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[Elgaard.] 
i det danske Samfund er denne Udvidelse 
af Politistyrken absolut nødvendig, saa maa 
Regeringen kunne forelægge os Eksempler, 
der kan underbygge dette Krav og over- 
bevise os om, at vi bør stemme for Lov- 
forslaget. Men saadanne Argumenter fore- 
ligger ikke, hverken i den højtærede Mini- 
sters Forelæggelsestale eller i de Bemærk- 
ninger, der ledsager Lovforslaget, og der- 
for vil jeg sige, at naar vi behandler For- 
slaget i Udvalget, og ud fra de Oplysninger, 
der der kan gives om baade det ene og det 
andet Forhold i Forbindelse med dette 
Lovforslag, først da tager mit Parti sin 
Stilling til Forslaget. 

Hasle: Da Loven om Enhedspolitiet 
var til Behandling, her i Rigsdagen for ca. 
halvandet Aar siden, udtalte Det konserva- 
tive Folkeparti en vis Betænkelighed: at 
dette skulde føre til forøget Politi og for- 
øgede Udgifter. Det kan heller ikke nægtes, 
at dette viser sig allerede nu til en vis 
Grad at være rigtigt, og man kunde maaske 
nok sige, at det havde været rimeligt, om 
Politiledelsen og Justitsministeriet allerede 
dengang kunde have forudset, at en Ud- 
videlse var fornøden. Muligt har man 
ogsaa forudset det, men gemt Udvidelsen 
lidt for paa en lidt mere smertefri Maade 
at gennemføre Enhedspolitiet dengang. 

Jeg understreger dette, idet jeg retter 
det som en Bebrejdelse til Politiledelsen og 
Justitsministeriet, at man ikke dengang 
klart erkendte Forholdene og lagde Kortene 
fuldt paa Bordet. Men naar dette er sagt, 
saa vil jeg ogsaa gerne sige, at det i meget 
høj Grad maa være. Justitsministerens og 
Politiledelsens Skøn, hvor meget Politi der 
er fornødent i Landet. Dermed mener jeg 
naturligvis ikke, at Rigsdagen blankt skal 
acceptere alt, hvad der bliver foreslaaet, 
men jeg mener, at hvis der kan paavises 
nogen rimelig Grund til Udvidelse, maa 
Skønnet i sidste Instans efter min Opfat- 
telse hvile hos dem, som har Ansvaret for 
Opretholdelsen af Ro og Ordén. 

Jeg tror ikke, at vi har særlig meget 
Politi eller for meget Politi. Jeg tror, at 
hvis man sammenligner med andre Lande, 
vil det vise sig, at vi her i Landet har meget 
lidt Politi. Det vilde være interessant i Ud- 
valget at faa oplyst, hvorledes det stiller 
sig i København sammenlignet med andre 
af Europas Storstæder, som ligner vort 
Lands. Naturligvis vil man ikke kunne 
sammenligne med Berlin, Paris eller London, 
heller ikke hvis man skærer forholdsvis ned, 
for jo større en By er, desto mere Politi 

maa den ogsaa have; der er sikkert en pro- 
gressiv Fremgang dér. Hvis man sammen- 
lignede med Byer som f. Eks. Stockholm og 
Amsterdam, vil man sikkert kunne faa et 
Indtryk af, om vi har meget eller lidt Politi 
her i Landet. Jeg synes, det vilde være in- 
teressant at faa det at vide. Jeg nærer ikke 
megen Tvivl om, at Danmark vil staa ret 
langt nede med Hensyn til Antallet af Poli- 
tiembedsmænd. 

Jeg mener altsaa, at naar der forelig- 
ger et Lovforslag som dette, og det motive- 
res paa den Maade, det sker, maa Rigsdagen 
i alt væsentligt gaa ind paa det Forslag, der 
foreligger. Nu er ikke al den Motivering, 
der gives, lige fyldestgørende efter min Op- 
fattelse. Naar der f. Eks. motiveres med, 
at Antallet af Politiembedsmænd til Luft- 
værnet ikke er tilstrækkeligt, er det en meget, 
nærliggende Indvending, at det kan i hvert 
Fald ikke sætte den faste Politistyrke ret 
meget i Vejret. Som den gode Procedør, 
den højtærede Justitsminister er, har han 
ogsaa forudset denne Indvending i sin Fore- 
læggelsestale her og bemærket, at det var 
heller ikke hans Opfattelse, at man skulde 
ansætte de Folk fast, der skulde anvendes i 
en ekstraordinær Situation, Folk, som ellers 
maatte tilbringe Tiden med at kigge op i 
Luften. Deri er jeg ganske enig med den 
højtærede Justitsminister. 

Jeg vil dog gerne i Udvalget nærmere 
have oplyst, hvor mange der specielt er 
beregnet til dette Arbejde, og hvad det er 
for fast Arbejde, de paagældende skal 
ansættes ved, idet jeg har den Opfattelse, 
at den højtærede Justitsminister og jeg er 
fuldkommen enige om, at det ekstraordi- 
nære Arbejde maa kunne besørges ved det 
Mandskab, som kan udskrives til denne 
Tjeneste, og at der ikke dertil behøves, 
Politiembedsmænd. 

Den højtærede Justitsminister har der- 
næst motiveret Forslaget med, at Kom- 
munerne i den sidste Tid før Enhedspoliti- 
lovens Ikrafttræden undlod at ansætte 
Politiembedsmænd i det Haab, at Loven 
om Enhedspolitiet skulde blive gennemført, 
og de derfor var fri for at tage denne Udgift. 
Det er muligt, at der kan være noget om 
dette; jeg mangler Midler til at kunne 
bedømme det, men det kunde dog ogsaa. 
være Udtryk for en anden Tankegang 
홢 den samme, der gjorde os betænkelige- 
ved Indførelsen af Enhedspolitiet 홢 nemlig 
den, at Kommunerne nøje overvaagede, at, 
der ikke blev ansat for meget Politi, at dß, 
nøje overvaagede, at deres Udgifter paa 
dette som paa andre Omraader, hvor de 
selv skulde betale, blev saa smaa som 


